
16. desember 2018 døde Reidar Kjetså, og 
han ble gravlagt 21. desember.
Reidars far var gruvearbeider, og han vokste 
opp midt mellom Landsverkgruvene. Som 
barn plukket han massevis av kvartskrys-
taller som lå strødd rundt på stien til Citrin-
bruddet, også kjent som Gudmunds gruve.
Men Reidar ble ingen mineralsamler; det 
hadde han ingen interesse for. Derimot gjorde 
han det fra 2004 mulig for oss mineralsamlere 
å samle mineraler i Landsverkgruvene.
Etter at Ivar Gautestad døde 2002 var det 
fare for at Evje Mineralsti skulle legges ned. 
Men da var det Reidar Kjetså overtok, og det 
gjorde han med et smell! 

Den salven som han satte i Landsverk 1 
i 2004 skal mange samlere huske som et 
blinkskudd av dimensjoner. Aldri før har jeg 
sett så mange kvartskrystaller i mange ulike 
varianter. Det var mineralfest i mange år.
En annen ting som vi kommer til å huske 
Reidar for, er Flåt nikkelgruve. Han brukte 
en hel del av sine egne penger til å gjøre 
gruva tilgjengelig for besøkende. Fra 2005 til 
2012 var det mange som kunne glede seg over 
å ha vært nede i dypet, i en magisk verden 

av tunneler og rom hvor gruvearbeiderne en 
gang slet for å ta ut den verdifulle nikkelen.
Før han overtok Mineralstien drev han sitt 
eget fjellboringsfirma i mange år, og fikk 
oppdrag fra hele landet. Man kan si at stein 
satt bokstavlig i blodet hans! Det var alltid 
hyggelig å slå på en prat med Reidar. Han 
hadde sine sterke meninger og synspunkter, 
men samtidig var han ganske rund og for 
meg personlig lett å snakke med. Jeg fikk 
alltid fri tilgang til gruvene, og han lot meg 
ta med studenter gratis inn i Landsverk 1 
gruva.
Det kommer til å bli en helt annen Evje 
Mineralsti uten ham. Mine tanker går til 
hans kone og familien.

Reidar med ordføreren Bjørn Ropstad under 
åpningen av Flåt besøksgruve i 2005.

Reidar guider statsråd Bjørge Brende (nr. 3 
fra høyre) under åpningen av Flåt besøks-

gruve i 2005.

Evje Mineralsti i 2015.
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